PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, 
OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA 
LEI ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:- 

L E 

Art. 1º 

Art. 2º 

Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no valor 
de R$ 364.963,61 (trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta e três 
reais e sessenta e um centavos), para reforço de dotações do orçamento vigente (Lei 
90, de 16 de novembro de 2023), como segue:- 

26 - Fundo Municipal de Cultura de Apucarana 

26.001- Fundo Municipal de Cultura de Apucarana 

0013.0392.0014.2026 - Incentivo à Cultura